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SKRIFTLIG FORELÆGGELSE 
 
Rådsmøde (udenrigsanliggender) den 23. oktober 2023 

 
Siden forelæggelsen af dagsordenen for rådsmødet (udenrigsanliggender) 
den 23. oktober 2023 i Folketingets Europaudvalg den 13. oktober 2023, 
er ”den aktuelle situation i Israel og den omkringliggende region” blevet 
tilføjet til rådsmødets dagsorden. Dagsordenspunktet forelægges hermed 
skriftligt til Udvalgets orientering. Der henvises i øvrigt til supplerende 
samlenotat, som er oversendt til Folketingets Europaudvalg den 18. 
oktober 2023. 
 
Jeg forventer på rådsmødet en drøftelse af den aktuelle situation efter 
Hamas’ terrorangreb mod Israel den 7. oktober, hvor kamphandlingerne 
mellem Israel og Hamas nu pågår på 10. døgn, særligt i Gaza, men også 
med øgede spændinger på Vestbredden samt løbende konfrontationer 
mellem Israel og Hizbollah ved grænsen til Libanon. 
 
Den humanitære situation i Gaza er dybt foruroligende og forværres dag 
til dag. EU har senest tredoblet sin humanitære bistand til Gaza, og der 
arbejdes ivrigt i forskellige diplomatiske spor for at sikre adgang for 
nødhjælp ind i Gaza. Senest har USA’s udenrigsminister Blinken 
annonceret, at USA og Israel nu er enige om en plan for at sikre humanitær 
bistand til Gaza samt etablering af sikre områder for civile i Gaza. Det er 
dog endnu for tidligt at vurdere det nærmere omfang af planen. 
 
Fra regeringens side fordømmer vi på det kraftigste Hamas’ terrorangreb 
mod Israel og deler EU’s klare opfordring til løsladelse af gidslerne. Vi 
støtter desuden Israels ret til selvforsvar inden for rammerne af 
folkeretten, herunder den humanitære folkeret. Dertil bakker vi op om 
EU’s tredobling af det humanitære bidrag til Gaza og har senest også selv 
annonceret et yderligere dansk humanitært bidrag til Palæstina på 50 mio. 
DKK.  
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Derudover bakker vi op om de igangværende diplomatiske bestræbelser 
på flere niveauer mhp. at sikre adgang for humanitær hjælp og etableringen 
af sikre zoner til civilbefolkningen i Gaza. Tilsvarende støtter regeringen 
EU’s diplomatiske bestræbelser på at undgå yderligere regional eskalering 
af konflikten. 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Lars Løkke Rasmussen 


